

مهای فوتبال

سقوط یک پله ای بسکتبال



فدراسیون جهانی بسکتبال پس از پایان پنجره ششم انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹، رنکینگ تیم‌ها را اعلام کرد که بر اساس آن تیم ملی کشورمان یک پله سقوط داشت و در رده ۲۷ قرار گرفت. در این رده بندی آمریکا، اسپانیا و فرانسه در رده های اول تا سوم قرار دارند. استرالیا قرار گرفتن در رده یازدهم بهترین رنکینگ را در بین تیم های آسیایی در جهان دارد و چین و فیلیپین و کره هم به ترتیب رده های ۳۰، ۳۱ و ۳۲ را در اختیار دارند.

گزینه وزارت، رئیس قایقرانی نشد

مجمع انتخاباتی فدراسیون قایقرانی به گزینه ای از دل خود این رشته رای داد تا یک بار دیگر وزارت ورزش در این زمینه به بن بست بخورد؛ برای ریاست فدراسیون قایقرانی، هفت کاندیدا (ناصر طالبی، محسن میلاد، سیدرضا میرابوطالبی، سعید کاظمی، علیرضا سهرابیان، فرحناز امیرشقاقي و رضا گل محمدی) اجازه یکدیگر رقابت می کردند که گل محمدی مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران گزینه وزارت ورزش برای این انتخابات بود. در آغاز مجمع طالبی، ابراهیمی، امیرشقاقي، میرابوطالبی و کاظمی اصراف دادند. بدین ترتیب رقابت برای ریاست فدراسیون قایقرانی میان سه گزینه یعنی گل محمدی، سهرابیان و محسن میلاد دبیر سابق فدراسیون با کسب ۲۱ رای از مجموع ۳۸ رای به عنوان رئیس جدید فدراسیون قایقرانی انتخاب شد. گل محمدی در این انتخابات ۱۷ رای کسب کرد و محسن میلاد نیز هیچ رای نداشت. داوطلبی در حالی انتخابات سهرابیان را پس از نکرده نکرده وزارت ورزش در انتخابات دانست که در رای نیاروند گل محمدی موارد بسیاری دخیل بوده نه مهندسی انتخابات توسط وزارتخانه. یکی از این موارد بازنشسته شدن گل محمدی بود که نمی توانست دوره چهار ساله ریاستش را بر کند.

تبعیض وزارت ورزش

سوال این روزهای ورزش کشور این است که چرا وزارت ورزش برنامه یکسانی را در فدراسیون های مختلف برای انتخابات اجرا نمی کند؟ چطور برخی از سرپرستان اجازه ثبت نام برای ریاست ندارند در حالی که در فدراسیون های دیگر تعهدی از سرپرستان گرفته نشده است؟ بارها در زمان انتخابات شاهد حمایت وزارت ورزش از یک گزینه خاص شده ایم که حالا با تبعیض هایی که وزارت ورزش دارد، این شائبه ها را بیشتر می کند. به طور مثال در یک فدراسیون ۶ ماه از ثبت نام گذشته و تکلیف مشخص نشده از طرفی در فدراسیون دیگر شاهد هستیم سرپرستان برای نامزدی اقدام کرده اند. در حالی که وزارت ورزش در زمان انتخاب سرپرستان اعلام کرده بود آنها فقط برای برگزایی انتخابات و عقب نماندن کارها در فدراسیون ها هستند و نمی توانند برای نامزدی ریاست اقدام کنند اما حالا خبرهای ضد و نقیضی در این باره به گوش می رسد.

سفر مار کوبولویی کاراته

رقابت های بین المللی کاراته سری A اتریش از روز جمعه در شهر سالزبورگ با حضور ۲۰۵۷ کاراته کاران از ۹۹ کشور آغاز و عصر یکشنبه به پایان می رسد. از ایران نیز ۵۲ کاراته کارا برای حضور در این مسابقات ثبت نام کرده اند. اما نکته جالب سفر ملی پوشان کاراته، نحوه حضور آنها در اتریش است که بیشتر یادآور سفرهای مار کوبولوست. در حالی که از تهران برای اتریش پرواز مستقیم وجود دارد اما ملی پوشان کاراته ایران ابتدا ساعت هشت صبح دیروز به مسکو پرواز خواهند کرد و پس از چند ساعت انتظار در فرودگاه این شهر، قرار است به مونیخ پرواز کنند تا پس از رسیدن به این شهر این بار با اتوبوس راهی سالزبورگ شوند.

استقلال در حالی برای

بازی دشوار امروز با فولاد خوزستان آماده می شود که در دو هفته گذشته با

ورود پاتوسی، دو پیروزی در خشان را پشت سر گذاشته است. با این

وجود آنها در آخرین بازی روبه روی تراکتورسازی شکست خورده اند و حالا

امیدوارند این تجربه تکرار نشود

لیگ شده اند، دو بار جام حذفی را با مظلومی و وینفرد شفر فتح کرده اند، یک بار به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسیده اند و پنج مربی مختلف را روی نیمکت نشاندند.

استقلال در حالی برای بازی دشوار امروز با فولاد خوزستان آماده می شود که در دو هفته گذشته با ورود پاتوسی، دو پیروزی در خشان را پشت سر گذاشته است. با این وجود آنها در آخرین بازی خارج از خانه شان روبه روی تراکتورسازی شکست خورده اند و حالا امیدوارند این تجربه برابری فولاد تکرار نشود. تیم اهوازی چند هفته قبل در خانه، پرسپولیس را شکست داده و حالا در انتظار تکرار این تجربه با استقلال است. در دوئل هیجان انگیز امروز، امپراتور به رسیدن به اولین پیروزی دوران مربیگری اش روبه روی استقلال می اندیشد و وینفرد شفر امیدوار است دومین پیروزی پر گل متوالی در خانه فولاد خوزستان را جشن بگیرد.

بدون شکست دادن رقیب سنتی به پایان رسید. دربی ها هرگز برگ برنده افشین قطبی نبودند و عملاً به نقطه ضعف بزرگ او تبدیل شدند. مربی تیم قهرمان لیگ در دوبازی رفت و برگشت، موفق به شکست دادن ضعیف ترین استقلال تاریخ لیگ برتر نشد. آبی ها آن فصل را در رده باور نکردنی «سیزدهم» به پایان رساندند اما ۱۸۰ دقیقه برابر پرسپولیس زانو زدند و حتی تیم برتر هر دو مسابقه شان با حریف سنتی بودند.

از آخرین ملاقات تا امروز، افشین قطبی و استقلال تغییرات زیادی را تجربه کرده اند. امپراتور در یک دهه گذشته، از پرسپولیس کنار رفت، مدتی از فوتبال ایران دور بود و سپس با سرمربیگری تیم ملی به ایران برگشت. در راه صعود به جام جهانی ۲۰۱۰ تا کام شد و در جام ملت های ۲۰۱۱ نیز در یک چهارم نهایی طعم حذف به دست کره جنوبی را چشید. پس از پایان جام ملت ها، افشین قطبی به ژاپن رفت و برای چند فصل سرمربی شیمیزو اسپالس شد. او به عنوان مربی در تایلند و چین نیز موفقیت خاصی به دست نیارود و سپس با فولاد خوزستان، به فوتبال ایران برگشت. رسیدن به ۱۰ امتیاز در پنج بازی اول روی نیمکت تیم جنوبی، نشان می دهد که امپراتور راه و رسم نتیجه گرفتن در فوتبال ایران را هنوز از یاد نبرده است. با این وجود درباره برطرف شدن ضعف همیشگی او مقابل استقلال، هنوز تردیدهایی وجود دارد. از آخرین فصل حضور قطبی در فوتبال ایران، استقلال هم تغییرات زیادی را پشت سر گذاشته است. آنها دو بار با امیر قلعه نویی قهرمان



نجات بخش از سوی محسن خلیلی از راه رسید و بازی را به تساوی کشاند. در جدال برگشت دو تیم، فیروز کریمی به عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال نشسته بود. تصور می شد این بار دیگر پرسپولیس به حریف رحم نمی کند اما باز هم این استقلالها بودند که با ضربه امیدرضا رواخواه، گل اول بازی را وارد دروازه حریف کردند. تیم قطبی در همان نیمه اول با چپ تماشایی خلیلی بازی را به تساوی کشاند اما تیمش روبه روی استقلال ناصر حجازی قرار گرفتند. بازی تا آخرین دقیقه ها با برتری استقلال دنبال می شد و در حالی که پرسپولیس فاصله زیادی با شکست خوردن نداشت، یک ضربه سر

آخرشان در لیگ، سرانجام جام را در ورزشگاه آزادی بالای سر بردند. تیم افشین در دربی هاماهرگز «فوق العاده» فوتبال بازی نکرد. انتظار می رفت این پرسپولیس در شهر آورد های لیگ هفتم حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد اما محافظه کاری پیش از حد امپراتور و ترس اواز شکست خوردن در این بازی بزرگ، موجب شد که سرخ ها دو دربی ناامید کننده را پشت سر بگذارند. در مسابقه رفت، قطبی و تیمش روبه روی استقلال ناصر حجازی قرار گرفتند. بازی تا آخرین دقیقه ها با برتری استقلال دنبال می شد و در حالی که پرسپولیس فاصله زیادی با شکست خوردن نداشت، یک ضربه سر

همه چیز برای افشین قطبی خوب پیش رفت. او با وجود حواشی پرنگی که در اطراف تیمش وجود داشت، به وعده بزرگ قهرمانی عمل کرد و یکی از دراماتیک ترین قهرمانی های تاریخ فوتبال ایران را برای قرمزها به ارمغان آورد. حتی کسر امتیاز از پرسپولیس از سوی فیفا در رقابت نزدیک با سپاهان نیز موجب نشد که آنها امیدشان را برای بردن جام قهرمانی پس از ۶ سال از دست بدهند. تیم امپراتور در لیگ، رقبای زیادی را از پیش رو برداشت و نمایش های دلچسپی ارائه کرد. آنها در یک مقطع از فصل نیز دچار افت شدند اما با قدرت برگشتند و با رسیدن به ۱۰ امتیاز از چهار بازی

از بار هتور

در هفتمین فصل از لیگ برتر افشین قطبی به عنوان سرمربی پرسپولیس روبه روی استقلال قرار گرفت. حالا در لیگ هجدهم این مربی برای اولین بار روی نیمکت فولاد با آبی ها روبه روی می شود. در این بازه زمانی طولانی، چیزهای زیادی برای هر دو طرف ماجرا تغییر کرده اند. هم افشین قطبی تجربه های متفاوتی را پشت سر گذاشته و هم استقلال، تفاوت های بسیار پرنگی با تیم لیگ هفتم دارد. بدون تردید بر خورد دوباره این دو اسم، جدال جذابی را در اهواز رقم خواهد زد. در اولین فصل حضور در پرسپولیس،

گزارش

مدافع ها برگشتند؛ پروفیسور کمی راحت شد

پرسپولیس علیه نوار بدشانسی!

آرامش و اعتماد به نفس همیشگی را برای فشار آوردن به حریف از پرسپولیس گرفت. حالا برانکو نام هر دو بازیکن را در فهرست ۱۹ نفره تیمش برای دیدار با صنعت نفت قرار داده است. به نظر می رسد شجاع خلیل زاده مشکلی برای این مسابقه ندارد و از آنجایی که شایان مصلح و کمال کامیابی نیابند، این جلال را به طور حتم از دست داده اند، محمد نادری به سمت چپ خط دفاعی می رود و دیگر گزینه ای برای ایستادن در قلب دفاع وجود ندارد. در نتیجه قرمزها ناچار هستند حتی با وجود آسیب دیدگی، از جلال حسینی در ترکیب اصلی استفاده کنند. پرسپولیس پروفیسور در اوج شایستگی به موفقیت های درخشانی رسید و در این مسیر، گاهی از خوش شانس نیز بهره برد. همه دوران های طلایی در فوتبال اما پس از مدتی با سربالی از بدشانسی ها به پایان می رسند. پرسپولیس در

بیانیه نویسی ها در رشت، به هدف شان رسیدند

تیم خوارها علیه جادوگر

دوران حضور علی کریمی در باشگاه سپیدرود رشت، به شکل غیر منتظره ای به پایان رسید. جادوگر مثل همیشه یک تصمیم مصیبانگر برای خودش گرفت و با وجود همه اصرارها حاضر نشد از این تصمیم برگردد. او پس از مسابقه تیمش در زمین پدیده، از مالکیت و مربیگری سپیدرود کناره گیری کرد و در حالی که بازیکنان و هواداران این تیم امیدوار به بازگشت این مربی بودند، کریمی با انتشار یک بیانیه به این خداحافظی جنبه رسمی بخشید. تعطیل شدن تمرین سپیدرود و جدایی

این مدیرها به وعده های شان عمل نکردند و تیم در معرض یک بحران مالی بزرگ قرار گرفت. در مقطعی که هیچ کس علاقهای به خرید سپیدرود نداشت، خود کریمی مالکیت باشگاه را در اختیار گرفت و با پرداخت بخشی از مبلغ طلبکاری بازیکنان و فراهم آوردن امکانات اولیه برای تمرین، توانست تا حدودی به اوضاع سر و سامان بدهد. با این وجود گروهی از خبرنگاران ورزشی رشت در بیانیه ای بدون اسم و امضا، جادوگر را مورد انتقاد قرار دادند و فعالیت های او برای نجات سپیدرود را به انواع و اقسام تهمت های مالی از جمله «مبن خواری» آغشته کردند. هجمه «تیم خوارها» علیه کریمی، او را از ادامه حضور در فوتبال رشت منصرف کرد. چه در جایگاه مالک و چه به عنوان سرمربی قرمزهای رشت، به نظر می رسد سقوط سپیدرود با یک سال تاخیر در حال رقم خوردن است. کریمی فصل گذشته این تیم

این فصل با بدشانسی های زیادی دست و پنجه نرم کرده و برای فرار از پایان دوران طلایی اش، باید به هر قیمتی مقابل این اتفاق های ناخوشایند بايست. آنها صدر نشین جدول مصدومیت های لیگ برتر هستند و هر هفته چند بازیکن را به دلایل مختلف از دست می دهند. این تیم به ویژه در خط دفاع از آسیب دیدگی ستاره هایش ضربه خورده و نتوانسته یک ترکیب ثابت دفاعی داشته باشد. قرمزها در نیم فصل اول، به سختی از شکست مقابل نفت آبادان گرختند اما در ورزشگاه آزادی، هواداران این تیم با هیچ نتیجه ای به جز پیروزی برابر این حریف راضی نخواهند شد. اولین تقابل برانکو با صنعت نفت آبادان، در لیگ برتر شانزدهم اتفاق افتاد. در مسابقه رفت دو تیم در آن لیگ، تیم آبادانی به خوبی مقاومت کرد و دروازه اش را تا دقایق پایانی بسته نگه داشت. رامین رضاییان اما به عنوان مهره تعویضی وارد زمین شد و سر نوشت بازی را تغییر داد. سانتا دیندی رامین و ضربه دقیق مهدی طارمی، تیم پروفیسور را صاحب سه امتیاز مهم و تاثیر گذار در ورزشگاه آزادی